
あとがき 

 

 

平成２８年度より評価情報専門委員会委員長を拝命しております情報電気電

子工学科の福迫です。本年度も、本報告書は電子媒体の形式にて本学のホーム

ページに掲載しております。一人でも多くの方々にご清覧頂き、本学工学部の

活動に関してこれまで以上にご関心を持って頂ければ幸甚に存じます。報告書

の構成やその掲載内容などでお気づきの点などございましたら、ご指摘、ご連

絡頂ければ幸いです。 

昨年度までとは異なりまして、各教員の実績等のデータは科学技術振興機構

が提供するResearchmapにて公表されたデータを元に本報告書へ反映すること

になりました。その結果、従前のデータベースの場合と異なり，データの回収

を全学の部署に依頼する必要が生じ、さらに項目の整合性等の問題が生じたた

めに、作業の遅れと共に各委員や先生方の修正作業量が昨年より増えてしまい

ました。一方で、そのような作業を卒なくこなしていただきました委員や各先

生方，職員各位に感謝申し上げます。これらの作業をどのように簡単化するの

かが今後の課題になると思われます。  

以上の事情があり年度末ぎりぎりの発行になってしまいましたが、完成でき

ましたのも各先生方および委員各位のご理解とご協力の賜物と存じます。改め

て感謝申し上げます。また、データ管理や本書の編集に当たりまして作業を担

当して頂いた技術部ならびに事務職員の方々に深く感謝申し上げます。 

 

 

平成２８年度 工学部評価情報専門委員会 

委員長 福迫 武 


